Договор пожертвования

г. Санкт-Петербург                                                                                   «_____» __________ 20 года

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______________________________________

(полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия,  имя, отчество и

место жительства физического лица)

именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт восточных рукописей Российской академии наук,

именуемое в дальнейшем Институт, в лице и. о. директора Поповой Ирины Федоровны,

действующей на основании Приказа Минобрнауки России № 10-2/273п-о от 08.12.2025 г., с

другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

Жертвователь передает Институту  в качестве пожертвования следующее имущество:

денежные средства в сумме __________________________________.

Жертвователь перечисляет денежные средства на счет Института.

 Денежные средства могут быть перечислены единовременно или в несколько приемов.

Периодичность и конкретную сумму каждого перечисления Жертвователь определяет

самостоятельно.

Пожертвование должно быть использовано  на развитие Института согласно Уставным целям

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института восточных

рукописей Российской академии наук  сроком до 31 декабря  20_____ года.

 Институт  принимает пожертвование, указанное в настоящем о договоре,  и обязуется:

а) использовать его по целевому назначению;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование

пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет

невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

Жертвователь (его правопреемник) вправе:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению.

6. Изменение назначения использования переданного имущества допускается, если

обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по

первоначальному назначению, и Жертвователь соглашается на использование имущества по

другому назначению либо в других условиях.

 Изменения в настоящий договор оформляются дополнительным соглашением, подписанным

сторонами.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут

руководствоваться законодательством РФ.

Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом

гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор подписан в двух экземплярах для каждой из сторон договора, причем все

экземпляры имеют равную правовую силу.

 Адреса и реквизиты сторон:

Жертвователь   _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______________________________________

  Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт восточных

рукописей Российской академии наук  (ИВР РАН)

           Адрес: 191181, Санкт-Петербург, Дворцовая наб. д.18 Лит. А

ИНН 7841016570

КПП 784101001

УФК по г. Санкт-Петербургу (ИВР РАН, л/с 20726У80347)

Счет 03214643000000017200

Кор .Счет 40102810945370000005

ОКЦ №1 Северо-Западное  ГУ Банка России//УФК по г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

г. Санкт-Петербург

БИК 014030106

Код дохода: 000 000 000 000 000 00 150

Тел.: +7 (812) 571-80-60, (812) 315-87-28

E-mail: iom@orientalstudies.ru

Директор

 ________________________И.Ф.Попова

       М.П.

Жертвователь

________________________